СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

┌ ┐

          Заслушав и обсудив сообщение председателя совета программы

«Телекоммуникационные и мультимедийные ресурсы СО РАН»

ак. Ю.И. Шокина о проведенных в 2011 году мероприятиях по развитию

информационно-телекоммуникационных сетей и ресурсов Отделения и

планах на 2012 год и перспективу, Президиум  Сибирского отделения Рос-

сийской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Одобрить проведенную в 2011 году работу по программе «Телеком-

муникационные и мультимедийные ресурсы СО РАН».

          2. Планово-финансовому управлению СО РАН (Т.Ф. Копанева) про-

должить финансирование Программы в соответствии с планом финансирова-

ния целевых программ Отделения на 2012 год.

         3. Поддержать реализацию проекта по созданию Корпоративного

облака СО РАН, включающего в себя  сервисы общего пользования

(электронная почта, видеосвязь и др.), корпоративный портал СО РАН,

содержащий справочную информацию, сведения о выполняемых научных

проектах и результатах научной деятельности, электронный

документооборот, возможности предоставления вычислительных ресурсов.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного ученого секретаря Отделения академика Н.З. Ляхова.

Председатель Отделения

академик          А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения академик        Н.З. Ляхов

09.02.2012 54

О программе «Телекоммуникационные и

мультимедийные ресурсы СО РАН»

и основных направлениях развития ин-

формационно-телекоммуникационных

сетей СО РАН